Verba hæc multò meliùs responsioni nostræ firmandæ accommodari possunt.

Sed multi, etiam rigidiores Protestantes, duas statuunt justificationis nostræ partes, (ac proinde causam justificationis formalem duplicem,) remissionem peccatorum et justitiæ Christi imputationem; et diversos his partibus effectus attribuant; ut ex illorum scriptis constat. Vide Bezam, Zanchium, Polanum, Synopsin purioris Theologiæ^a aliosque plurimos.

Protestantes alii, qui remissionem peccatorum et imputationem justitiæ, immò imputationem etiam justitiæ Christi, id est, quam Christus suâ obedientiâ nobis acquisivit, (nam de imputatione justitiæ Christi, An scilicet et quatenus admitenda sit, inter Protestantes ipsos contenditur, ut suprâ hac de re diximus: vide præter alios tunc citatos Vorstium;^b ubi “Licèt,” inquit, “alii imputationem justitiæ Christi, hoc est, morte et passione Christi comparatæ, ab hac peccatorum remissione, tanquam rem diversam, interdum distinguant, tamen plerique doctiores” (Evangelici) “id non faciunt; et qui faciunt, impropriè loquuntur, quatenus unâ cum formali causâ, proximam efficientem, seu meritoriam, conjungunt.^c”) non re sed tantùm τῶ λόγῳ differre existimant, ratione scilicet terminorum à quo et ad quem, ut Chamierus,^d Paræus,^e Vorstius, Joh. Gerardus,^f aliique plurimi, licèt in illis hoc argumentum retorqueri non potest,† ut in alios; falsò tamen * justificationem solâ peccatorum remissione seu imputatione justitiæ, definiunt, sicut abundè demonstratum est.

Fides justificans juxta plerorumque Protestantium sententiam, notitiam et assensum in intellectu, et simul fiduciam in voluntate includit; unde eam non esse habitum unum numero simplicem absolutè, sed aggregatione tantùm, confiteri coguntur. Vide præter alios Synopsin purioris Theologiæ.^g

^a Disp. [33.] de Justif., pag. 436, thes. 8.

^b Antibel-larm. [in] tom. 4. [Bel-larm.] pag. 608.

^c Vide etiam pag. 611, etc.

^d [Panstratia Catholica.] de Justif. lib. 21, cap. 15, n. 21.

^e [c. Bell. de Justif. l. 2, c. 2, § Quod reget in Calvinum, p. 387.]

^f [L[oc.]

Theol. tom. 3, de Justif. [§ 197-199.] pag. 1415, 1416. [p. 678-680]

† [Ed. 2^a possit]

* [p. 86.]

^g Disp. [31.] de Fide, thes. 16.

might much better be accommodated to strengthen our answer.

But many even of the more rigid Protestants hold that there are two parts of our justification (and therefore a double formal cause of justification), forgiveness of sins and the imputation of the justice of Christ; and attribute different effects to these parts; as is known from their writings: see Beza, Zanchius, Polanus, the *Synopsis purioris theologiæ*,^a and many others.